
 

 
 
1 
 

ARABAKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DEL CAMPUS DE ÁLAVA 

ERABAKIA, 2021ko URRIAREN 4koa, 
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEKO ARABAKO 
CAMPUSEKO ERREKTORDEARENA, 
UNIBERTSITATEKO EKINTZAILE INIZIA 
SARIAREN X. EDIZIOAREN DEIALDIA 
ONARTZEARI BURUZKOA 
 
 

RESOLUCIÓN DE FECHA 4 DE OCTUBRE DE 
2021 DE LA VICERRECTORA DEL CAMPUS 
DE ÁLAVA DE LA UNIVERSIDAD DEL PÁIS 
VASCO/EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA 
POR LA QUE SE APRUEBA LA 
CONVOCATORIA DE LA  X EDICIÓN DEL 
PREMIO UNIEMPRENDEDOR_A_INIZIA. 

UPV/EHUko Arabako Campuseko 
Errektoreordetzak kultura ekintzailea bultzatzeko 
garatzen dituen jardueren artean, INIZIA Araba 
Campus programa dago. Unibertsitateko kideei 
zuzenduta dago eta helburua da horien artean 
ekintzaileak bultzatzea, ekintzaileoi aholkua eta 
laguntza ematea, baita berritzaileak diren eta 
oinarri teknologikoa duten enpresak sortzen 
laguntzea ere.  

Entre las actividades que el Vicerrectorado del 
Campus de Álava de la UPV/EHU viene 
desarrollando para el fomento de la cultura 
emprendedora, se encuentra el programa INIZIA 
Araba Campus. Este programa, dirigido a la 
comunidad universitaria, tiene por objeto 
fomentar, asesorar y apoyar a las personas 
emprendedoras, así como a la creación de 
empresas innovadoras y de base tecnológica 
dentro de la comunidad universitaria. 
 

Horregatik, errektoreordetza honek, interesekotzat 
jo du UNIBERTSITATEKO EKINTZAILE INIZIA 
Sariaren edizio berri bat deitzea, ekimen hori 
proiektu berriak identifikatzeko eta INIZIA 
programaren barruan eta Eraberrikuntza 
Industrialdeak (BIC Arabak) elkarlanean 
proposatutako helburuei erantzuteko tresnatzat jo 
duelako. 
 

Por ello, a fin de identificar nuevos proyectos y 
como instrumento orientado a responder a los 
objetivos propuestos dentro del programa INIZIA 
y en colaboración con el Centro de empresas e 
Innovación de Álava (BIC Araba), se considera de 
interés convocar una nueva edición del Premio 
UNIEMPRENDEDOR_A_INIZIA. 
 

Aurreko  guztiagatik,  eta Universidad del País 
Vasco/ Euskal Herriko Unibertsitateko  
errektorearen 2021eko urtarrilaren 28ko Erabakia, 
errektorearen eskumenak eskuordetzeko eta 
gobernu taldearen egitura eta funtzionamendu 
arloak zehaztekoa dena erabiliz 

Por lo expuesto, y en virtud de las facultades 
atribuidas por la Resolución de 28 de enero de 
2021, de la Rectora de la Universidad del País 
Vasco/ Euskal Herriko Unibertsitatea, sobre 
delegación de competencias de la Rectora y 
estructura y determinación de las áreas de 
funcionamiento de su equipo de gobierno 
 
 

ERABAKI DUT: 
 

RESUELVO 
 

LEHENENGOA.-  UNIBERTSITATEKO EKINTZAILE 
INIZIA  SARIAREN X. EDIZIOAren deialdia onartzea. 
 

PRIMERO.- Aprobar la convocatoria de la X 
EDICIÓN DEL PREMIO 
UNIEMPRENDEDOR_A_INIZIA. 
 

BIGARRENA.- Deialdi hau arautuko duten 
oinarriak onartzea (oinarriok agiri honi erantsita 
daude). 

SEGUNDO.- Aprobar las bases reguladoras que 
regirán la presente convocatoria, y que se 
adjuntan. 
 

HIRUGARRENA.- Deialdia eta oinarriak Arabako 
Campuseko iragarki taulan eta UPV/EHUren 
iragarki taula korporatiboan argitara daitezela eta 
UPV/EHUren webgunean guztion eskura jar 
daitezela agintzea. 

TERCERO.- Ordenar la publicación de la 
convocatoria y sus bases en el tablón de 
anuncios del Campus de Álava, así como en el 
Tablón de anuncios corporativo de la UPV/EHU, y 
su puesta a disposición en la página web de la 



 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manoli Igartua Olaechea 
UPV/ EHUko Arabako Campuseko errektoreordea 

Vicerrectora del Campus de Álava de la UPV/ EHU 
 

UPV/EHU. 
 

LAUGARRENA.- Administrazio bidea agortzen 
duen erabaki honen aurka eta berorren oinarrien 
aurka  aukerako berraztertze errekurtsoa aurkeztu 
ahal zaio erabakia hartu zuen organoari, hilabeteko 
epean, argitalpenaren biharamunetik aurrera 
kontatzen hasita. Edo, bestela, zuzenean aurkeztu 
ahal da administrazioarekiko auzi errekurtsoa 
kasuan kasuko administrazio auzietarako 
epaitegietan, bi hilabeteko epean, argitalpenaren 
biharamunetik aurrera kontatzen hasita (urriaren 
1eko 39/2015 legearen Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearena 123. artikulua 
eta hurrengoak; uztailaren  13ko 29/1998 Legearen  ─  
Adm in istrazioarek iko Auzien  Ju risd ikzioarena ─ 46. 
artikulua). 

CUARTO.- Contra la presente resolución y sus 
bases,  que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición 
en el plazo de un mes desde el día siguiente al de 
su publicación ante el mismo órgano que lo 
dictó, o bien directamente, recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo correspondientes 
en el plazo de dos meses a contar, igualmente, 
desde el día siguiente al de la publicación 
(artículos 123  y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, Regulador de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa). 

 
 
Vitoria-Gasteizen, 2021ko urriaren 4an. 
 

 
Vitoria-Gasteiz, 4 de octubre de 2021. 
 


		2021-10-04T12:32:59+0200
	35773168A MANUELA IGARTUA (R: Q4818001B)




